
  

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Dott.ssa Claudia Valsesia) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

         
 
 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 193       DEL 2.09.2022 

 

OGGETTO: 

Impegno di spesa e liquidazione fattura n. 36 del 2.08.2022 emessa dalla Dott.ssa Lisa Zanardo per le 

competenze maturate per valutazione ciclo Performance 2021 e conclusione delle attività di trasparenza, 

anticorruzione e obblighi ANAC 2022 per l’Agenzia in qualità di Presidente dell’Organismo Indipendente 

di Valutazione delle Prestazioni degli Enti Strumentali della Regione Abruzzo (O.I.V..)  

 

 

Il giorno 2 settembre 2022 nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già 

A.R.I.T. – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

  

     IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 
Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 

luglio 2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 

03 novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione: 

 

VISTA la Deliberazione n. 15 del 18.03.2022 avente ad oggetto: “Deliberazione Giunta Regionale n. 98 

del 25.02.2022/ Organismo Indipendente di Valutazione O.I.V. /individuazione e nomina – Presa d’atto”; 

CONSIDERATO che per effetto della suddetta deliberazione è stata nominata la Dott.ssa Lisa Zanardo 

quale componente dell’OIV; 

VISTO il disciplinare di incarico firmato tra le parti ed acquisito agli atti con prot. n. 1809 del 17.05.2022 

con cui si stabilisce che il corrispettivo dell’incarico nell’ambito delle attività da prestare per l’ARIC è così 

quantificato:  

 Euro 1.258,00 annue dovute a lordo delle ritenute di legge, oltre rivalsa INPS, IVA e IRAP se dovute; 

 Euro 192,50 a lordo delle ritenute di legge, oltre rivalsa INPS, IVA e IRAP se dovute, per unità 

dirigenziale o direttoriale da valutare per anno; 

VISTA la fattura n. 36 del 2.08.2022 (prot. n. 2972 del 4.08.2022) emessa dalla Dott.ssa Lisa Zanardo 

pari ad euro 2.084,64 (duemilaottantaquattro/64) per le attività eseguite relativamente all’incarico in oggetto; 

PRESO ATTO che la fattura reca i seguenti importi: 

 

 



- Onorario (competenze maturate per valutazione Ciclo Performance 2021, conclusione delle attività di 

trasparenza, anticorruzione e obblighi ANAC 2022)    euro 1.643,00 

- Importo contributo cassa (4%)     euro 65,72 

- Totale imponibile      euro 1.708,72   

- IVA 22%       euro 375,92 

-  Totale fattura        euro 2.084,64  

- Rit. Acconto       euro 328,60 

- Netto a pagare       euro 1.756,04 

 

 

EVIDENZIATO che la Dott.ssa Lisa Zanardo ha regolarmente espletato le attività relative all’incarico in 

oggetto, come risulta dalla documentazione acquisita agli atti dell’Agenzia; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010 e 

successive modifiche ed integrazione, rimessa dalla Dott.ssa Lisa Zanardo ed acquisita agli atti con prot. n. 3018 

del 8.08.2022; 

VISTA la nota acquisita al prot. n. 2972 del 4.08.2022 in cui la Dott.ssa Lisa Zanardo comunica gli estremi 

per il pagamento dei compensi dovuti; 

RITENUTO di dover impegnare e liquidare in favore del Dott.ssa Lisa Zanardo la somma complessiva di 

Euro 2.084,64 (duemilaottantaquattro/64) di cui 1.756,04 (millesettecentocinquantasei/04) alla Dott.ssa Lisa 

Zanardo ed euro 328,60 (trecentoventotto/60) a titolo R.A 20% sul capitolo 171 del Bilancio finanziario di previsione 

2022-2024; 

RISCONTRATA la regolarità della fattura in oggetto; 

RITENUTO pertanto di poter procedere al pagamento della suddetta fattura; 

 

D E T E R M I N A 

 

1.  di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2.  di impegnare la somma complessiva di Euro 2.084,64 (duemilaottantaquattro/64) sul capitolo 171 del 

Bilancio finanziario di previsione 2022-2024 in riferimento alla fattura n. 36 del 2.08.2022 (prot. n. 2972 

del 4.08.2022) emessa dalla Dott.ssa Lisa Zanardo per le attività eseguite relativamente all’incarico in 

oggetto secondo lo schema di seguito riportato: 

- Onorario (competenze maturate per valutazione Ciclo Performance 2021, conclusione delle attività di 

trasparenza, anticorruzione e obblighi ANAC 2022)    euro 1.643,00 

- Importo contributo cassa (4%)     euro 65,72 

- Totale imponibile      euro 1.708,72   

- IVA 22%       euro 375,92 

-  Totale fattura        euro 2.084,64  

- Rit. Acconto       euro 328,60 

- Netto a pagare       euro 1.756,04 

 

4.   di liquidare e pagare a favore del Dott.ssa Lisa Zanardo la somma complessiva di Euro 2.084,64 

(duemilaottantaquattro/64) di cui 1.756,04 (millesettecentocinquantasei/04) alla Dott.ssa Lisa Zanardo 

ed euro 328,60 a titolo R.A 20% sul capitolo 171 del Bilancio finanziario di previsione 2022-2024; 

5.  di accreditare l’importo sopra liquidato sulle coordinate bancarie riportato nella nota acquisita al prot. n. 

2972 del 4.08.2022; 

 


